In libro ordinationu m Conregij Comunitatis
Caralis Maioris scripto sub die 20. Martii 29.
mensis Augusti. Anni 1643: invenita
adest scriptum, et ordinatum prout infra.

Li. P. P. Barnabiti sopra le scuole da da sidi nuova
a P. P. Barnabiti unbonne ordinatione
gia fatto ha a no scritto li Capitoli per
li fatti, che si sono letti in Consiglio, onde
e stato detto dover si venire a le valle, se
si devono accettare o no, et salario gia
comentato nella altri Capitoli, a quali si
aggiungono questi di nuovo, marione

protestando li Padi non poter ricevere le
• Etude ad tempus, ne in altra maniera,
perio chi vuole accettare detti Capitoli, come
la sala nella Curia del si, e chi non vuole
nella del no.

• Tale tenore, e vacante le valle si rinnovate
nel si valle vacante, nel no d'ici, la qual va-
cattazione, sia no dette. Etude sono state con-
firmate a detti Padi sotto li detti Capitoli,
dando autorità ali. P. P. deputati, et altri
di venir a nuovo. Intromento, quando sy
bisogno, et far quanto sara necessario quale
• P. P. Barnabiti habino ad inuigilare sopra dette
• Etude uno per tutto questo Anno, che il con-
silio proceda per d'altri, quali Capitoli
sono del tenor infra scritto. Insuper autem sunt
tenoris infra P. P. Augusti Ego Alexander Piani
Fraverius C. n. l. s. p. v. 4. de 7
Et nil aliud se manet nisi quod ad huc usque